PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 3561-1221

CNPJ: 75.268.412/0001-19

DECRETO Nº 083/2023

Súmula: NOMEIA os membros efetivos e suplentes
do COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA DA REDE
DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL DAS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU
TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA deste município,
como se especifica.

O Senhor ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro
Mairinck, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.431/17, que estabelece o Sistema de Garantia de Direito
da criança e do Adolescente vítima ou testemunha de violência.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 713/2021 que Institui a Política Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente no Município de Conselheiro Mairinck e dá outras providências.

NOMEIA

Artigo 1º - NOMEIA os membros efetivos e suplentes do COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA
DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES
VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA DE CONSELHEIRO MAIRINCK/PR, as
seguintes pessoas:

I. REPRESENTANTES DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR: :  Vivia Aparecida da Silva Ogg
CPF:        008.754.179-30

SUPLENTE:  Roseli Arrabaça
CPF:         007.420.439-40

II. REPRESENTANTES DA POLÍTICA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR:  Vera Cristina Gonçalves Siqueira
CPF:       719698709-82

SUPLENTE:  Flávio silva
CPF:         222.245.518-94

III. REPRESENTANTES DA POLÍTICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR:  Viviane Giselli de Almeida Farias
CPF:       029.474.139-97

SUPLENTE:  Marcia Alves de Siqueira Oliveira
CPF:         022.121.039-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 3561-1221

CNPJ: 75.268.412/0001-19

IV. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR:  Maria Estela da Silva Pereira
CPF:       054 992439 64

SUPLENTE: Fernanda Alves de Souza
CPF:        093.533.959-09

V. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE– CMDCA:

TITULAR:  Graciele Viana Bonavigo
CPF: 040.798.589-14

SUPLENTE:  Nair de Barros Martins
CPF:  699.760.589-34

VI. REPRESENTANTES REDE ESTADUAL:

TITULAR:  Edson Francisco Silva Barbosa
CPF:       611.276.479-20

SUPLENTE:  Marciana Maciel da Costa
CPF:         027.371.029-01

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO
PARANÁ, ONZE DE JULHO DE 2023 (11/07/2023).

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal